
PODER LEGISLATIVO 

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,  

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO 

SUR 

LEGISLADORES 

COMISION DE LABOR PARLAMENTARIA. PROY. DE RE-

SOL. RATIFICANDO RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nº 130/07. 

EXTRACTO 

2007 PERÍODO LEGISLATIVO Nº 152 

           12/07/07 Entró en la Sesión 

Girado a la Comisión 
Nº: 

Orden del  día Nº: 

            P/R     AP. 

 

Resol. Nº 091/07 



LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

R E S U E L V E :

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencia N° 130/07.
Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 12 DE JULIO DE 2007.

p
SEC

ODER LEGISLATIVO
RETARÍA LEGISLATIVA

1 2 JUL 2007 //
MESA DE ENTRADA.,'//
:.,... Hs FIRMAD/O.....



' ' " '

U S H L A I A , 200?

VISTO la no ta presentada por oí Legis lador M i g u e l PÓRTELA, Pres ídeme del
Bloque M.P.F.. ;Y

CONSIDERANDO
Que en la mi sma i n f o r m a que deberá t r a s l ada r l e a la c iudad Autónoma de Buenos

Aires, con mot ivo de a s i s t i r a la r eun ión del P a r l a m e n t o Patagónico.
Que por ello solíala l;i extensión de pasaje por los tramos USH-BUE-USH (ida

11/05/07, regreso 18/05/07) y se l i q u i d e n TRES (3 ) días de v i á t i c o s .
Que corresponde d i c t a r el préseme acto a d m i n i s t r a t i v o "ad referendum" de la

Cámara Legislativa, en cumpl imiento del Artículo 95 \parrafo 5U- de la Constitución provincial.
Que la suscr ip ta se encuen t r a f a c u l t a d a para el d ic tado de la presente resolución, de

acuerdo a lo establecido en la C o n s t i t u c i ó n P r o v i n c i a l y el Reg l amen to Interno de Cámara.
POR E L I . O:

LA V I C E P R E S I D E N T E 1" A CAUCO D K LA P R E S I D E N C I A DEL
P O D E R L E G I S L A T I V O DE LA P R O V I N C I A

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1".- AUTOR1/.AK la e\k*nsiót¿ de pasaje por los tramos USH-BUE-USH (ida
1 1/05/07, regreso 18/05/07). a nombre del Legis lador M i g u e l PÓRTELA; Pres idente del Bloque
M.P.F.; q u i e n se t ras ladará a diclu c iudad a los electos de as i s t i r a la reunión del Parlamento
Patagónico, por ios motivos expuestos en el exordio.
ARTÍCULO 2 V L I Q U I D A R TRÍ -S (3) d i a s de v i á t i c o s al Legislador Migue! PÓRTELA.
ARTÍCULO 3V I M P U T A R el gasto que demande el c u m p l i m i e n t o de este acto a d m i n i s t r a t i v o a
¡as partidas presupuestarias correspondientes.
ARTICULO 4".-. La presente R e s o l u c i ó n se d i c t a "ad r e f e r e n d u m " de la Cámara Leg i s l a t i va .
ARTÍCULO 5VREG1STRAR. c o m u n i c a r a la Secretar ía A d m i n i s t r a t i v a , c u m p l i d o , a rch iva r .

R E S O L U C I Ó N DE P R E S I D E N C I A N11

Vicg~5íílí3ínte 1" A/C Presldcnr'
Poder Legislativo

1 O HAYO Z O O ?

u-- ¿oá


